



Den 22. november drøftede Rådet situationen i **Sudan**. Generalsekretæren orienterede om mødet i Addis Ababa den 16. november med deltagelse af centrale lande, herunder flere afrikanske, og ledet af Generalsekretæren sammen med AU's kommissionsformand. Det var første gang alle nøgleaktører var samlet. Sudan havde udtrykt accept af yderligere FN-støtte til AU-styrken i Darfur, men var fortsat afvisende overfor at acceptere en FN-ledet styrke. En teknisk undersøgelsesmission fra FN-Sekretariatet var i Tchad og i Den Centralafrikanske Republik for at undersøge mulighederne for FN-engagement i grænseområderne til Darfur. Rådet ville modtage rapport fra missionen i december. Rådet blev den 27. november orienteret om arbejdet i sanktionskomiteen for Sudan.

Den 22. november udtrykker Rådet i en formandsudtalelse (PRST/2006/47) bekymring over den generelle situation i **Den Centralafrikanske Republik** og støtte til FN's allerede igangværende indsats i samarbejde med regeringen for at stabilisere situationen og forlige parterne.

Den 27. november drøftede Rådet situationen i **Burma/Myanmar**. Generalsekretærens udsending, undergeneralsekretær Gambari, orienterede Rådet om sit besøg i Burma den 9.-12. november. Han havde mødt regimets ledere og ledere fra oppositionen, herunder Aung San Suu Kyi. Uanset at regimet ikke havde givet nye tilsagn vedr. bl.a. løsladelse af politiske fanger, styrkelse af en inklusiv politisk proces samt adgang for internationale humanitære organisationer, var der basis for at fortsætte dialogen. Fortsat FN-engagement syntes i øjeblikket eneste farbare spor for at nå fremskridt.

Den 28. november holdt Rådet en åben debat om **børn og væbnede konflikter**. Blandt talerne var bl.a. FN's generalsekretær og hans særlige repræsentant på området samt UNICEFs direktør. Fra alle sider blev de særlige beskyttelsesbehov for børn fremhævet. En arbejdsgruppe under Sikkerhedsrådet var begyndt at behandle rapporter om overgreb på børn i forbindelse med bl.a. konflikterne i Den Demokratiske Republik Congo samt Sudan. I en formandsudtalelse (PRST/2006/48) roser Rådet FN's indsats på området, herunder med at forhindre rekruttering af børnesoldater. Rådet opfordrer alle lande til at gennemføre tiltag, der kan forebygge og forhindre overgreb på børn.

Den 28. november besluttede Rådet at forlænge mandatet for den multinationale styrke i **Irak** med yderligere et år (resolution 1723).

Den 29. november drøftede Rådet situationen i **Somalia**. Formanden for Rådets sanktionskomite for Somalia orienterede om problemerne med fortsatte brud på våbenembargoen. I en rapport fra en særlig overvågningsgruppe var en række lande beskyldt for brud på embargoen. Komiteen ville drøfte sagen med de nævnte lande. Formanden berørte også den alvorlige sikkerhedsmæssige situation i Somalia. Rådet besluttede at forlænge mandatet for den særlige overvågningsgruppe med yderligere seks måneder (resolution 1724).

Den 29. november drøftede Rådet situationen i **Nepal**. Generalsekretærens særlige udsending for Nepal orienterede om planerne for FN's engagement i gennemførelsen af fredsaftalen af 21. november mellem regeringen og maoisterne. Planen var straks at indsætte 35 FN observatører samt 25 valgekasperter for at støtte fredsprocessen. En teknisk undersøgelsesmission ville komme med yderligere anbefalinger til Rådet om styrkelse af FN's engagement. I en formandsudtalelse (PRST/2006/49) udtrykker Rådet sin fulde opbakning til generalsekretærens bestræbelser og til FN's engagement i Nepal.

Den 29. november fordømte Rådet i en pressemeddelelse fra Rådets formand planerne om et militærkup på **Fiji**.

Den 4. december godkendte Rådet **arbejdsprogrammet for december** under Qatars formandskab. Mandaterne for FN's operationer i Cypern, Golan-højderne, Elfenbenskysten og Sierra Leone skal fornyes. Endvidere vil Rådet bl.a. drøfte Irak, Burundi, Kosovo og Mellemøsten.